
Gegevens onderneming: Buitelaar B.V. 

Faillissementsnummer:  C/01/13/689 F 

CU21300958-verslag 7  1 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG     Nummer: 7 Datum: 19 september 2016 
 

Gegevens onderneming:  Buitelaar B.V.     

      Annadal 15 

      5551 BM Valkenswaard  

Faillissementsnummer :  C 01/13/689 F 

Datum uitspraak:   9 juli 2013   

Curator:     mr. C.W.H.M. Uitdehaag 

R-C:     mr. S.J.O. de Vries 

 

Activiteiten onderneming:  Het exploiteren van één of meer cafébedrijven en/of 

      andere horecagelegenheden/het exploiteren, beheren 

      en beleggen van vermogensbestanddelen. 

 

Omzetgegevens:   2009: € 260.199,- 

      2010: € 581.045,- 

      2011: € 303.576,- 

      2012: onbekend 

           

Personeel gemiddeld aantal:  2 

 

Saldo einde verslagperiode:  € 0,-. 

 

Datum eerste faillissementsverslag:  8 augustus 2013  

Datum tweede faillissementsverslag: 31 januari 2014 

Datum derde faillissementsverslag:  29 juli 2014  

Datum vierde faillissementsverslag:  30 januari 2015  

Datum vijfde faillissementsverslag:  31 juli 2015  

Datum zesde faillissementsverslag: 29 januari 2016 

Datum zevende faillissementsverslag: 19 september 2016 

 

Verslagperiode :   30 januari 2016 t/m 19 september 2016  

Bestede uren in verslagperiode:   2:48 uren 

Bestede uren totaal :  81:30 uren 

 

Voor zover de tekst in dit verslag afwijkt van hetgeen in het vorige verslag is vermeld, is die 

tekst vetgedrukt weergegeven. De inhoud van dit verslag is identiek aan de aan de 

Rechtbank verzonden digitale versie van dit verslag. 

 

1.  INVENTARISATIE 

 
1.1 Directie en organisatie   

Volgens opgave van de bestuurder, de heer S. Buitelaar, worden  de aandelen in het 

kapitaal van de gefailleerde vennootschap voor 50% gehouden door de heer Remco 

Hendrikus Martinus Buitelaar en voor de andere 50% door de heer Steven Johannes 

Buitelaar. Voornoemde heren Buitelaar zijn eveneens bestuurders van de gefailleerde 

vennootschap. De gefailleerde onderneming werd opgericht op 20 maart 1998.  



Gegevens onderneming: Buitelaar B.V. 

Faillissementsnummer:  C/01/13/689 F 

CU21300958-verslag 7  2 

 

1.2. Organigram 

Buitelaar B.V. fungeert als een houdstermaatschappij van de aandelen in het kapitaal 

van diverse werkmaatschappijen. De werkmaatschappijen hielden zich bezig met 

horecagerelateerde activiteiten zoals het exploiteren van een café en/of restaurant dan 

wel hotel. Een organigram van de vennootschapsrechtelijke structuur wordt hieronder 

weergegeven:  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Met ingang van de navolgende data is gefailleerde met de volgende vennootschappen 

opgenomen in een fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting:  

- Jim en de Rest B.V. vanaf 1 april 2004; 

- Quatro B.V., vanaf 12 november 2002; 

- Movies B.V., vanaf 2 maart 2001. 

 

 Quatro B.V. hield zich bezig met de exploitatie van een horecagelegenheid te 

Eindhoven, de Wildeman. Deze horecagelegenheid is in 2011 verkocht. Sedertdien 

zijn de activiteiten in Quatro B.V. gestaakt.  

 

 Haagsche Connectie B.V. betreft een 50 procents belang in een horecaonderneming 

genaamd Bar East. De exploitatie van Bar East is reeds enige tijd gestopt omdat de 

exploitatie onvoldoende opleverde om kostendekkend geëxploiteerd te kunnen 

worden.  

 

 Jim en de rest B.V. hield zich bezig met de exploitatie van het hotelgedeelte van het 

pand aan het Wilhelminaplein 3 te Eindhoven, hotel Allicht. Deze activiteiten zijn per 

1 januari 2012 onder de exploitatie van Movies B.V. gebracht.  

 

 Bij vonnis van de Rechtbank ’s-Hertogenbosch d.d. 4 december 2012 is in staat van 

faillissement verklaard de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 

Movies B.V. Ondergetekende werd door de Rechtbank ’s-Hertogenbosch aangesteld 

tot curator. Movies B.V. hield zich voorafgaand aan haar faillissement bezig met de 

exploitatie van hotel Allicht.  

 

Haagsche Connectie B.V. 

Quatro B.V.  

Buitelaar B.V. 

Jim en de rest B.V.  Movies B.V. 
Hohoho B.V. 



Gegevens onderneming: Buitelaar B.V. 

Faillissementsnummer:  C/01/13/689 F 

CU21300958-verslag 7  3 

 Per datum faillissement van Movies B.V. liggen de activiteiten in de holding stil. De 

curator zal op korte termijn overgaan tot het aanvragen van het faillissement van de 

resterende werkmaatschappijen.  

 

 Op verzoek van de curator werden op 4 november 2013 de faillissementen 

uitgesproken van de werkmaatschappijen Quatro B.V. en Jim en de Rest B.V. Met 

betrekking tot de werkmaatschappij Haagsche Connectie B.V. is sprake van een 

gedeeld aandeelhouderschap met de vennootschap Hohoho B.V. De curator is in 

overleg met Hohoho B.V. Er is geen administratie beschikbaar van Haagsche 

Connectie B.V. Hohoho B.V. zou daarover beschikken. De curator heeft deze 

opgevraagd.  

 

 Er heeft een bespreking plaatsgevonden met de bestuurder van Haagsche Connectie 

B.V. Daarbij is tevens de nodige administratie overgelegd. Gebleken is dat sprake is 

van aanzienlijke schulden. In overleg met de aandeelhouders is besloten het 

faillissement aan te vragen. Bij vonnis van de Rechtbank Oost-Brabant d.d. 5 

augustus 2014 is het faillissement uitgesproken van Haagsche Connectie B.V. 

Ondergetekende werd aangesteld tot curator. 

 

1.3  Winst en verlies  

- 2009: omzet : € 260.199,-  resultaat : € -147.629,- (na belastingen) 

- 2010: omzet : € 581.045,-  resultaat : €   -80.604,- (na belastingen) 

- 2011: omzet : € 303.576,-  resultaat : €  557.445,- (na belastingen) 

- 2012: omzet  : onbekend  resultaat : onbekend 

 

 Het aanmerkelijke positieve resultaat houdt verband met de (administratieve) vrijval 

van voorzieningen ter zake lening en rekening-courant Quatro B.V. en Jim en de Rest 

B.V. De curator heeft dit in onderzoek.    

 

1.4     Balanstotaal  

- 2009: € 3.011.783,- 

 - 2010: € 3.564.887,- 

 - 2011: € 3.063.736,- 

 - 2012: € 2.966.529,- 

   

1.5 Lopende procedures  

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen procedures jegens gefailleerde 

aanhangig. 

 

1.6 Verzekeringen 

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende verzekeringen.      

 

1.7 Huur  

Bedrijfspand  
De exploitatie van de onderneming van gefailleerde vond plaats op het adres aan de 

Annadal 15 te (5551 BM) Valkenswaard. Het betreft hier het voormalig woonadres 

van één van de bestuurders van gefailleerde. De woning werd enige tijd geleden in 

opdracht van de hypotheekhouder, Rabobank Eindhoven-Veldhoven, verkocht.  



Gegevens onderneming: Buitelaar B.V. 

Faillissementsnummer:  C/01/13/689 F 

CU21300958-verslag 7  4 

 
1.8    Oorzaak faillissement  

Het faillissement van gefailleerde is aangevraagd door een schuldeiser. Het betreft 

energieleverancier Nuon N.V. Hoewel de bestuurder betwist dat sprake is van een 

contractuele relatie tussen Buitelaar B.V. en energieleverancier Nuon B.V. is op 

grond van het faillissementsrekest voldoende duidelijk dat de contracten destijds zijn 

aangegaan door gefailleerde. Het betreft een contract voor levering van energie aan de 

locatie Wilhelminaplein 3 te Eindhoven. Dit is het adres waarop de exploitatie van 

hotel Allicht te Eindhoven plaatsvond. Het hotel werd geëxploiteerd door de 

gefailleerde werkmaatschappij Movies B.V. In totaal is sprake van een vordering van 

Nuon N.V. van € 18.850,75. 

 

 Na het faillissement van Movies B.V. en het beëindigen van de activiteiten in de 

overige werkmaatschappijen ontbrak het gefailleerde aan geldstromen op basis 

waarvan de lasten, waaronder aldus de vordering van Nuon N.V., konden worden 

voldaan. Het faillissement van gefailleerde werd daarmee onvermijdelijk.    

 

Werkzaamheden: n.v.t. 

 

2. PERSONEEL 

 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement  

Twee personeelsleden, het betreft de beide bestuurders van gefailleerde.    

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement  

Twee personeelsleden.  

 

2.3 Datum ontslagaanzegging  

Voor zover er tussen de bestuurders van gefailleerde en gefailleerde een 

arbeidsverhouding bestond is deze door de curator met toestemming van de rechter-

commissaris in het faillissement, door haar verleend op 12 juli 2013, op 15 juli 2013 

opgezegd. 

 

Werkzaamheden: n.v.t. 

 

3. ACTIVA 

 

Onroerende zaken 

 
3.1 Beschrijving 

De vennootschap is niet gerechtigd tot de eigendom van één of meerdere onroerende 

zaken.   

 

3.2 Verkoopopbrengst 

N.v.t. 

 

3.3 Hoogte hypotheek  

N.v.t. 



Gegevens onderneming: Buitelaar B.V. 

Faillissementsnummer:  C/01/13/689 F 

CU21300958-verslag 7  5 

 

3.4 Boedelbijdrage 

N.v.t. 

 

Werkzaamheden: n.v.t. 

 

Bedrijfsmiddelen 

 
3.5 Beschrijving 

Volgens opgave van de bestuurder was gefailleerde eigenaar van een tweetal 

bedrijfsauto’s. De desbetreffende bedrijfswagens werden volgens opgave van de 

bestuurder verpand aan de bank. De bank is enige tijd voorafgaand aan het 

faillissement overgegaan tot verkoop van de desbetreffende bedrijfswagens. De 

overeenkomst tussen gefailleerde en de bank zal door de curator nader worden 

onderzocht.  

 

 De voertuigen in kwestie werden door gefailleerde verpand aan de bank. Zulks blijkt 

uit een tussen partijen overeengekomen pandakte.  

 

3.6  Verkoopopbrengst 

N.v.t. 

 

3.7  Boedelbijdrage 

N.v.t. 

 

3.8  Bodemvoorrecht fiscus  

Is van toepassing. De Belastingdienst diende tot op heden een vordering in ad             

€ 565.253,-. 

 

Werkzaamheden: n.v.t. 

 

Voorraden/ onderhanden werk 

 
3.9  Beschrijving 

Er is geen sprake van een door gefailleerde aangehouden voorraad.    

 

3.10 Verkoopopbrengst 

 N.v.t. 

 

3.11 Boedelbijdrage 

N.v.t. 

  

Werkzaamheden: n.v.t. 

 



Gegevens onderneming: Buitelaar B.V. 

Faillissementsnummer:  C/01/13/689 F 

CU21300958-verslag 7  6 

Transportmiddelen 

 
3.12 Beschrijving 

Zie 3.5.  

 

3.13 Verkoopopbrengst 
N.v.t.    

 

3.14 Boedelbijdrage 
N.v.t. 

 

Werkzaamheden: n.v.t. 

 

Andere activa 

 
3.15 Beschrijving 

Kasgeld    

Er werd door de curator geen kasgeld aangetroffen.  

 

 Deelnemingen 
 Gefailleerde had diverse deelnemingen in dochtervennootschappen. In aanvulling 

daarop werden aan de diverse dochtervennootschappen leningen verstrekt. Alle 

dochter vennootschappen zijn inmiddels gefailleerd.  

  

 Rekening-courant  
 Er is sprake van een vordering in rekening-courant op de directie welke echter 

vooralsnog bij gebreke van enige verhaalsmogelijkheden oninbaar is.  

 

3.16 Verkoopopbrengst 

N.v.t. 

 

3.17   Boedelbijdrage 

N.v.t. 

 

Werkzaamheden: n.v.t. 

 

4. DEBITEUREN 

 

4.1 Omvang debiteuren  
Door de bestuurders van gefailleerde is nog altijd geen inzage gegeven in gedeeltes 

van de administratie van gefailleerde, waaronder de debiteuren en 

crediteurenadministratie. De curator heeft hierover op korte termijn een bespreking 

met de beide bestuurders.       

 

Diverse administratie werd inmiddels aangeleverd. Onderdeel daarvan is een 

overzicht uit de grootboekadministratie met betrekking tot de post debiteuren. Daaruit 

blijkt dat de post debiteuren sinds 1 januari 2012 geen mutaties meer vertoont. Naar 



Gegevens onderneming: Buitelaar B.V. 

Faillissementsnummer:  C/01/13/689 F 

CU21300958-verslag 7  7 

het zich laat aanzien is de debiteurenadministratie met ingang van het boekjaar 2012 

niet meer bijgewerkt. 

 

Uit de grootboekadministratie 2011 blijkt dat de post debiteuren met name bestaat uit 

intercompany-vorderingen met de inmiddels gefailleerde werkmaatschappijen en de 

Haagsche Connectie B.V.  

 

Er is sprake van een door gefailleerde verstrekte lening van € 100.000,-. Daarop 

werden door de leningnemer diverse betalingen gedaan. Uit de administratie van 

gefailleerde kan worden afgeleid dat de stand van de lening per datum faillissement € 

66.500,- bedraagt. Kennelijk is door de bestuurders van gefailleerde voorafgaand aan 

datum faillissement een regeling getroffen met de leningnemer waarbij de 

leningnemer tegen betaling van een bedrag van € 25.000,- finaal werd gekweten. De 

curator heeft deze transactie buitengerechtelijk vernietigd met een beroep op de 

faillissementspauliana. Verwezen zij naar punt 7.6.  

 

De bank heeft zekerheden met betrekking tot de vorderingen op derden. De bank 

heeft verklaard al haar zekerheden te hebben uitgewonnen, waaronder de incasso van 

de vorderingen op debiteuren. De vordering voortvloeiende uit de 

leningsovereenkomst werd eveneens verpand aan de Rabobank. Gebleken is dat de 

Rabobank betrokken is geweest bij de incasso van deze vordering en de uiteindelijk 

verleende finale kwijting tegen betaling van het bedrag van € 25.000,- ineens. Dit 

bedrag werd door de debiteur betaald op de door gefailleerde bij de bank 

aangehouden bankrekening. Het bedrag is derhalve ten goede gekomen aan de 

zekerheidsgerechtigden. Nu de vordering is verpand aan de bank is geen sprake van 

benadeling.  

 

4.2 Opbrengst 

N.v.t. 

 

4.3 Boedelbijdrage 

N.v.t. 

 
Werkzaamheden: n.v.t.  

 

5. BANK/ZEKERHEDEN 

 

5.1  Vordering van bank(en)  

Huisbankier van Movies B.V. betrof Rabobank Eindhoven-Veldhoven. Deze heeft de 

vennootschap gefinancierd middels verstrekking van een lening, bij aanvang 

€ 400.000,- en een krediet in rekening-courant, bij aanvang € 50.000,-. Gefailleerde is 

hoofdelijk verbonden voor deze schulden.  

 

 Per faillissementsdatum resteert een vordering van de Rabobank Eindhoven-

Veldhoven op dochtermaatschappij Movies B.V. ad € 182.508,35.            

 

 Door gefailleerde werden bankrelaties aangehouden met de ABN AMRO Bank en de 

Rabobank Eindhoven-Veldhoven.  



Gegevens onderneming: Buitelaar B.V. 

Faillissementsnummer:  C/01/13/689 F 

CU21300958-verslag 7  8 

- ABN AMRO: 57.66.96.684  € 4,50 debet 

- ABN AMRO: 41.87.46.001  € 0,39 credit 

- Rabobank: 1323.79.244  € onbekend 

- Rabobank: 1267.508.981  € onbekend 

 

 De bank diende tot op heden geen vordering in in het faillissement van gefailleerde. 

Uit het faillissement van werkmaatschappij Movies B.V. blijkt evenwel van een 

vordering van de Rabobank Eindhoven-Veldhoven op Movies B.V. per 

faillissementsdatum ad € 182.508,35. Gefailleerde is voor de schuld van Movies B.V. 

hoofdelijk aansprakelijk.  

 

De Rabobank diende een vordering in op failliet ad € 90.546,31.  

 

5.2 Leasecontracten 

Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van leasecontracten. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden  

Aan de Rabobank Eindhoven-Veldhoven werden door gefailleerde de volgende 

zekerheden verstrekt: 

- verpanding van huidige en toekomstige inventaris; 

- verpanding van huidige en toekomstige vorderingen op derden; 

- borgtocht voor een bedrag van € 750.000,-, afgegeven door S.J. Buitelaar (welke 

borgtocht geldt voor alle huidige en toekomstige verplichtingen van Buitelaar 

B.V., Movies B.V. en Jim en de rest B.V. jegens Rabobank); 

- borgtocht voor een bedrag van € 750.000,-, afgegeven door R.H.M. Buitelaar 

(welke geldt voor alle huidige en toekomstige verplichtingen van Buitelaar B.V., 

Movies B.V. en Jim en de rest B.V. jegens Rabobank); 

 

5.4 Separatistenpositie 

De Rabobank Eindhoven-Veldhoven is separatist op grond van het aan haar verstrekte 

pandrecht op de inventaris en vorderingen op derden.   

 

5.5 Boedelbijdragen 

N.v.t. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Er werden door derden geen eigendomsvoorbehouden geclaimd. 

 

5.7 Reclamerechten 

Er werden door derden geen reclamerechten geclaimd.  

 

5.8 Retentierechten 

Er werden door derden geen retentierechten geclaimd.  

 

Werkzaamheden: n.v.t. 

 

 

 



Gegevens onderneming: Buitelaar B.V. 

Faillissementsnummer:  C/01/13/689 F 

CU21300958-verslag 7  9 

6. DOORSTART/VOORTZETTEN 

 

Voortzetten 

 
6.1 Exploitatie / zekerheden  

Volgens opgave van de bestuurder werden de activiteiten van de vennootschap 

gestaakt per 16 oktober 2012.  

 

6.2 Financiële verslaglegging 

N.v.t. 

 

Werkzaamheden: n.v.t. 

 

Doorstart 

 
6.3 Beschrijving 

N.v.t.   

 

6.4 Verantwoording 

N.v.t.  

 

6.5 Opbrengst 

N.v.t.   

 

6.6 Boedelbijdrage 

N.v.t.  

  

Werkzaamheden: n.v.t. 

 

7. RECHTMATIGHEID 

 

7.1 Boekhoudplicht  

De curator heeft gedeeltes van de (digitale) boekhouding van gefailleerde ontvangen. 

Tot op heden ontbreekt nog de bankadministratie 2012 en 2013 en overzichten van de 

debiteuren en crediteuren. De ontbrekende administratie dient nog door de 

bestuurders te worden overgelegd. Aan de hand van de overgelegde administratie zal 

de curator zich een beeld vormen of door de bestuurders van gefailleerde werd 

voldaan aan de boekhoudverplichting.     

 

 De digitale boekhouding lijkt met ingang van het boekjaar 2012 slechts gedeeltelijk  

te zijn bijgewerkt. Mutaties zijn slechts in beperkte mate doorgevoerd. De meest 

recente mutaties dateren van juli 2012. De bankadministratie 2012 (gedeeltelijk) en 

2013 (geheel) ontbreekt. Er lijkt niet te zijn voldaan aan de boekhoudverplichting.  

 

 Er werd niet voldaan aan de boekhoudverplichting.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen 
 - 2009: gedeponeerd op 24 juni 2010 (tijdig);  



Gegevens onderneming: Buitelaar B.V. 

Faillissementsnummer:  C/01/13/689 F 

CU21300958-verslag 7  10 

 - 2010: gedeponeerd op 14 december 2011 (tijdig);  

 - 2011: gedeponeerd op 7 december 2012 (tijdig);  

 - 2012: niet gedeponeerd. 

 

7.3 Goedkeurende verklaring accountant  

De overgelegde jaarrekeningen bevatten een zogenaamde samenstellingsverklaring.  

 

7.3 Stortingsverplichting aandelen  
De vennootschap is opgericht in 1998. Voor zover aan de volstortingsverplichting op 

de aandelen niet is voldaan, is een daartoe strekkende vordering inmiddels verjaard 

(zie de uitspraak van de Hoge Raad HR 17 oktober 2003, NJ 2004, 282 De Rijk 

q.q./Van Roy). Desondanks is onderzoek naar volstorting zinvol. Indien geen 

rechtsgeldige volstorting heeft plaatsgevonden, kan de bestuurder van de 

vennootschap aansprakelijk worden gehouden voor het tekort in het faillissement, 

voor zover dat voortvloeit uit door de bestuurder verrichte rechtshandelingen (artikel 

2:180 sub b BW). 

 
De bankadministratie uit 1998 is niet meer aanwezig bij zowel de bestuurders als de 

bank. Er is niet meer vast te stellen of werd voldaan aan de volstortingsverplichting.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  

De curator zal nog onderzoek doen naar de wijze waarop het bestuur van de 

vennootschap is gevoerd.   

 

 Er is niet voldaan aan de boekhoudverplichting. Ex artikel 2:248 lid 2 staat aldus vast 

dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld.   

 

7.6 Paulianeus handelen  

De curator zal onderzoek doen naar de in de periode voorafgaande aan het 

faillissement verrichte transacties teneinde te kunnen bepalen of al dan niet sprake is 

van paulianeuze rechtshandelingen.  

  

 Door gefailleerde werd op enig moment aan een derde een lening verstrekt van 

€ 100.000,-. Uit de administratie van gefailleerde kan worden afgeleid dat van het 

geleende nog een bedrag van € 66.500,- open stond per datum faillissement. Gebleken 

is dat binnen een periode van een jaar voorafgaand aan datum faillissement de 

leningnemer door middel van een betaling van een bedrag van € 25.000,- ineens finaal 

werd gekweten voor het restant van de lening. De curator heeft van deze 

rechtshandeling de buitengerechtelijke vernietiging ingeroepen. Tot op heden heeft dit 

niet geleid tot enig concreet resultaat. De curator overweegt rechtsmaatregelen.   

 

De bank heeft zekerheden met betrekking tot de vorderingen op derden. De bank 

heeft verklaard al haar zekerheden te hebben uitgewonnen, waaronder de incasso van 

de vorderingen op debiteuren. De vordering voortvloeiende uit de 

leningsovereenkomst werd eveneens verpand aan de Rabobank. Gebleken is dat de 

Rabobank betrokken is geweest bij de incasso van deze vordering en de uiteindelijk 

verleende finale kwijting tegen betaling van het bedrag van € 25.000,- ineens. Dit 

bedrag werd door de debiteur betaald op de door gefailleerde bij de bank 



Gegevens onderneming: Buitelaar B.V. 

Faillissementsnummer:  C/01/13/689 F 

CU21300958-verslag 7  11 

aangehouden bankrekening. Het bedrag is derhalve ten goede gekomen aan de 

zekerheidsgerechtigden. Nu de vordering is verpand aan de bank is geen sprake van 

benadeling.  

 

Korte tijd voorafgaand aan het faillissement werd door gefailleerde een bedrag 

uitbetaald aan de Rabobank. Het bedrag werd betaald op de bankrekening die 

werkmaatschappij Movies B.V. aanhield bij de bank. De bank heeft de betaling 

verrekend met de openstaande schuld. Nu het niet gaat om de betaling van een 

verpande vordering is het de bank niet toegestaan het ontvangen bedrag te verrekenen 

met de vordering op Movies B.V. Primair is het standpunt ingenomen dat de 

verrekening afstuit op artikel 54 Fw. De vordering die aldus resulteert behoort in het 

faillissement van Movies B.V. Subsidiair is de rechtshandeling vernietigd met een 

beroep op artikel 47 Fw. Gebleken is dat de bank, op het moment waarop het 

faillissement van Buitelaar B.V. onafwendbaar was, overleg heeft gehad met 

Buitelaar B.V. dat ten doel had de bank boven de andere schuldeisers te begunstigen. 

Deze vordering hoort thuis in het vermogen van Buitelaar B.V. De curator is op dit 

moment in overleg met de advocaat van de bank.  

  

 De curator onderhandelt op dit moment met de advocaat van de bank om te komen tot 

een regeling. Partijen zijn nog in overleg. 

 

Werkzaamheden: telefoongesprekken en correspondentie.   

 

8. CREDITEUREN 

 
8.1 Boedelvorderingen 

Er is op dit moment nog onvoldoende zicht op de omvang van eventuele 

boedelvorderingen.     

 

Vooralsnog is geen sprake van boedelvorderingen. 
 

8.2 Preferente vordering fiscus 

 De Belastingdienst diende tot op heden vorderingen in voor een totaalbedrag ad 

 € 565.253,-. 

 

8.3 Preferente vordering van het UWV 

Het UWV heeft tot op heden nog geen vordering ingediend.   

  

8.4 Andere preferente crediteuren 

Er heeft zich één crediteur met een preferente vordering gemeld ad € 99.840,45.     

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  

 Er hebben zich 7 crediteuren gemeld. Twee van deze vorderingen werden in 

afwachting van een nadere onderbouwing betwist. Het betreft een vordering van 

Vodafone ad € 2.022,98 en een vordering van Nuon ad € 16.861,91.  

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren  

Concurrent erkend € 114.342,73. Concurrent betwist: € 18.884,89. Totaal        



Gegevens onderneming: Buitelaar B.V. 

Faillissementsnummer:  C/01/13/689 F 

CU21300958-verslag 7  12 

€ 133.227,62      

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Nog niet bekend. 

 

Werkzaamheden: n.v.t. 

 

9. PROCEDURES 

9.1 Naam wederpartij(en) 
 N.v.t. 

 

9.2 Aard procedure 
N.v.t. 

 

9.3 Stand procedure  
N.v.t.  

 
Werkzaamheden: n.v.t.  

 

10. OVERIG 
 

10.1  Termijn afwikkeling faillissement  

Nog niet bekend.   

 

10.2  Plan van aanpak  

De navolgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:   

- overleg advocaat Rabobank.  

- beslissing omtrent aansprakelijkheid bestuur. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

Uiterlijk op 31 januari 2017. 

 

Werkzaamheden: rapportage.  

 

 

Veldhoven, 19 september 2016   

 

 

mr. C.W.H.M. Uitdehaag 

curator 

 

 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming: Buitelaar B.V. 

Faillissementsnummer:  C/01/13/689 F 

CU21300958-verslag 7  13 

Bijlagen: 
bijlage 1: tussentijds financieel verslag.  

 

  

 
Disclaimer: 

Dit verslag en de daarbij behorende bijlagen betreft een openbaar verslag als bedoeld in artikel 73a Fw. Met het 

verslag beoogt de curator om belanghebbenden zo zorgvuldig mogelijk te informeren over de voortgang in het 

faillissement. De curator staat echter niet in voor de volledigheid of de juistheid van de in het verslag opgenomen 

informatie. Niet uitgesloten is, dat de curator nog niet alle informatie ter beschikking staat dan wel dat bepaalde 

informatie in dit stadium nog niet openbaar gemaakt kan worden. Aan dit verslag kunnen om die reden geen 

rechten worden ontleend.  

 


